Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шимолинская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Федора Ефимовича Санникова»
Благовещенского района Алтайского края

ПРИКАЗ

От 24.01.2023 г.,•4 № 11
с. Шимолино

О утверждении плана мероприятий,
направленных на обеспечение объективности
результатов знаний обучающихся при проведении
Всероссийских проверочных работ
в 2022-2023 учебном году.

В соответствии с приказом Управления администрации по образованию и делам
молодёжи Благовещенского района № 28 от 24.01.2023 г. «О утверждении плана
мероприятий, направленных на обеспечение объективности результатов знаний
обучающихся при проведении Всероссийских проверочных работ в 2022-2023 учебном
году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью обеспечения объективности проведения Всероссийских проверочных
работ в 2022-2023 учебном году утвердить план мероприятий, направленный на
обеспечение объективности результатов знаний обучающихся при проведении ВНР на
2022-2023 учебный год (приложение).

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

жощ «*
врио директора школы

а -й

Л.Ф. Тищенко

документов

Приложение
к приказу № 11 от 24.01.2023 г.

План мероприятий, направленный на обеспечение объективности результатов знаний
обучающихся при проведении Всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Шимолинская СОШ имени Героя Советского Союза Ф.Е. Санникова» в 2022-2023 учебном году.

№п/п Мероприятия Дата проведения Ответственный Ожидаемый результат
1. Мероприятия по формированию нормативно-правового обеспечения проведения Всероссийских проверочных работ

1.1.
Подготовка приказа о назначении
ответственного за организацию и
проведение ВПР на 2022-2023 учебный год
(школьный уровень)

Март 2023 г. Красницкая Г.А.,
директор школы

Ответственный за ВПР на
школьном уровне

1.2. Подготовка приказа об организации,
подготовки к проведению ВПР в
штатном режиме по соответствующим
учебным предметам.

В соответствии с
графиком проведения
ВПР

Красницкая Г.А.,
директор школы

Обеспечение открытости и
объективности
проведения ВПР

1.3. Разработка плана мероприятий,
направленного на обеспечение
объективности результатов знаний
обучающихся ВПР

до 25.11.2022 г. Тищенко Л.Ф.,
заместитель директора по
УВР

Обеспечение открытости и
объективности
проведения ВПР

2. Контроль организации и проведения ВПР
2.1. Анализ итогов ВПР 2022 года на ШМО

педагогов по всем общеобразовательным
предметам, выявление слабых зон,
планирование дальнейшей работы по их
устранению, использование результатов
ВПР с целью повышения качества
образования

20.10.2022 г. Тищенко Л.Ф., заместитель
директора по УВР,
учителя - предметники

Обсуждение результатов,
выявление причин
необъективности,
определение задач

2.6. Анализ по итогам проведения ВПР в 2022-
2023 учебного года.

до 25 августа 2023 г. Тищенко Л.Ф., заместитель
директора по УВР

отчет, справка по итогам
ВПР

3. Методическое обеспечение подготовки и проведения ВПР
3.1. РМО учителей начальных классов на базе

МБОУ «Благовещенская СОШ № 1» по
вопросу подготовки и проведения ВПР,
системе оценивания, по структуре и
содержанию проверочных работ.

27.02.2023 г. Данильченко П.В.,
учителя начальных
классов

Повышение
профессионального уровня
педагогов

3.2.

Организация работы РМО учителей
русского языка, математики по вопросу
подготовки и проведения ВПР, системе
оценивания, по структуре и содержанию
проверочных работ. Весь период

Заместитель директора по
УВР Тищенко Л
ру ко водител и ШМО

Качественная подготовка
и проведение ВПР

3.3. Рассмотрение вопроса о повышении
квалификации в индивидуальном порядке
для педагогов, в классах которых
обнаружены признаки необъективности.

2022-2023 учебный год Заместитель директора по
УВР Тищенко Л.Ф. Повышение

професс11 о н ал ьного уро в н я
педагогов, устранение
пофессионального дефицита

4. Информационное сопровождение меропрпятип
4.1. Предоставление на официальный сайт

информации об организации и проведении
ВПР

Весь период

Замес гитель ди рек гора по
УВР Тищенко Л.Ф.

Обеспечение открытости и
объективное!и проведения
ВПР

4.2. Проведение информационной работы
(официальный сайг школы,
педагогический совет, заседание ШМО
учителей- предметников) по вопросу
обязательного участия обучающихся школ
в BI IP, проводимых в режиме апробации

Весь период Заместитель директора по
УВР Тищенко Л.Ф.

Обеспечение открытости и
объективности
проведения ВПР

русского языка, математики по вопросу
подготовки и проведения ВПР, системе
оценивания, по структуре и содержанию
проверочных работ.

Руководители РМО
района
Руководители ОУ

и проведение ВПР

3.3. Рассмотрение вопроса о повышении
квалификации в индивидуальном порядке
для педагогов, в классах которых
обнаружены признаки необъективности.

2022-2023 учебный год Данильченко Н.В.
Повышение
профессионального уровня

педагогов,
устранение
пофессионального дефицита

4. Информационное сопровождение мероприятий

4.1. Предоставление на официальный сайт
информации об организации и проведении
ВПР

весь период Краутер 1О.В.
Манакова IO.B.
Руководители ОУ

Обеспечение открытости и
объе кти в ности п ро веде и и я
ВПР

4.2. Проведение информационной работы
(официальный сайт. совещание
директоров, заседание РМО учителей-
предметников) по вопросу обязательного
участия обучающихся школ в ВПР,
проводимых в режиме апробации

весь период Краутер Ю.В.
Руководители ОУ

Обеспечение открытости и
объективности

проведения ВПР

4.3. Организация горячей линии в период
подготовки, организации и проведения
ВПР на официальном сайте управления
образования. 00

весь период Краутер Ю.В.
Манакова Ю.В.
Руководите.Iи ОУ

Ознакомление с порядком
проведения ВПР,
обеспечение открытости и
объективности проведения
ВПР

4.3. Организация горячей линии в период
подготовки, организации и проведения
ВНР на официальном сайте школы

Весь период Заместитель директора по
УВР Тищенко Л.Ф.

Ознакомление с порядком
проведения ВПР.
обеспечение открытости и
об ье кти в н ости п ро веде н и я
ВПР